平成 26 年 3 月 20 日

各  位

会社名    株式会社朝日工業社

代表者名  代表取締役社長 髙須 康有

（コード番号 1975 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員

総務本部長    池田 純一

(TEL 03-3432-5711)

役員報酬の自主返上に関するお知らせ

当社および当社関係者は、平成26年 3月 4日付で東京地方検察庁から北陸新幹線の設備工事

の入札に関する独占禁止法違反の容疑により、東京地方裁判所に起訴されました。また、当社は、

平成26年 3月13日付で国土交通省から行政処分（指名停止措置）を受けております。株主の皆様、

お客様をはじめ関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけすることとなり、深くお詫び申し上

げます。当社といたしましては、今般の事態を極めて厳粛に受け止め、現経営陣の責任を明確にす

るため、下記のとおり役員報酬を自主返上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．報酬返上の内容

代表取締役社長  髙須 康有 報酬月額の 20％返上

取締役副社長  髙橋 俊之  報酬月額の 15％返上

取締役専務執行役員 小川 光由 報酬月額の 10％返上

取締役常務執行役員  壷井 貞夫 報酬月額の 20％返上

 ２．報酬返上の期間

平成 26 年 4 月から平成 26 年 6 月までの間（３ヶ月）

 今後は、さらに企業倫理の徹底とコンプライアンス体制の一層の強化に全力で取り組むことにより、

再発防止と信頼回復に努めてまいります。

以上